

Maria Terlecka

Kręczków, gm. Borów, woj.
wrocławskie. Stanowisko 1

Informator Archeologiczny : badania 21, 61

1987

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

skiego oraz drobne ułamki ceramiki. Jeden z wykopów usytuowano na kulminacji wzniesienia a drugi na południowym stoku. Prace wykopaliskowe nie doprowadziły do odkrycia obiektów pradziejowych. Ich efektem było uzyskanie materiału ceramicznego pochodzącego z warstwy kulturowej oraz narzędzi i odłupków z Krzemienia wołyńskiego i Świeciechowskiego datowanych wstępnie na wczesny okres epoki brązu. Ponadto w wykopie nr 1 stwierdzono występowanie warstwy litej polepy i okruchów ceramiki z XVII-XVIII w., będących prawdopodobnie pozostałościami obiektu mieszkalnego z tego okresu.

Stwierdzono zaawansowane zniszczenie stanowiska spowodowane przez erozję gleby i działalność rolniczą.

Nie przewiduje się kontynuacji badań.

KRĘCZKÓW, gm. Borów
woj. wrocławskie
Stanowisko 1

Wojewódzki Ośrodek
Archeologiczno-Konserwatorski
we Wrocławiu

Badania prowadziła mgr Maria Terlecka. Finansował NOAK we Wrocławiu. Pierwszy sezon badań. Cmentarzysko kultury unietyckiej.

Stanowisko położone jest około 200 m na wschód od drogi prowadzącej z miejscowości Kręczków do wsi Kruczków, około 100 m na północ od bitej drogi we wsi Kręczków.

Na przebadanej, najbardziej zagrożonej, krawędzi wybierszyska o powierzchni około 1,5 ara, wystąpiło 5 grobów szkieletowych, w tym 3 zniszczone podczas wybierania piasku a tylko 2 odkryto in situ przez badacza. Żyłysy jam grobowych widoczne na tle piasku calcowego miały kształt czworoboczny o zaokrąglonych narożach. Wypełniako jam stanowił piasek z małą domieszką próchnicy. W obu grobach w stropie i wypełnisku jamy wystąpiły pojedyncze kamienie oraz skupiska kamieni w formie piaszcza kamiennego. Szkielety ułożone były wzdłuż osi N-S w pozycji silnie skurczonej na prawym boku, czaszką skierowane na południe twarzoczaszką ku wschodowi. Obok jam grobowych wystąpił także 1 obiekt o trudnej do określenia funkcji na obecnym etapie badań.

Inwentarz grobowy stanowiły naczynia charakterystyczne dla kultury unietyckiej.

Materiały źródłowe znajdują się w Wojewódzkim Ośrodku Archeologiczno-Konserwatorskim we Wrocławiu.

Badania będą kontynuowane.

KRZEMIŃSKI, gm. Bodzuchów
woj. kieleckie

patrz

ŁOPATKI
woj. sieradzkie
Stanowisko 11

Muzeum Archeologiczne i Etnograficzne
w Łodzi

Badania prowadził mgr Andrzej Palisiak. Finansował WKZ w Sieradzu i Muzeum Archeologiczne i Etnograficzne w Łodzi. Pierwszy sezon badań. Osada Kultury mierzanowickiej, ślady osadnictwa mezolitycznego i kultury trzcinieckiej.

Stanowisko posadowione jest na wydmie w wyodrębniającej się z trzech stron lewohrzeńskiej partii przykrawędziowej strefy doliny Grahi. Obiekt leży w lesia oraz w terenie zalesianym, co ograniczyło możliwości prac terenowych.

Przebadano obszar 360 m². Odkryto osadę kultury mierzanowickiej, ślady osadnictwa kultury trzcinieckiej oraz elementy wskazujące na funkcjonowanie tutaj obozowiska mezolitycznego.